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Пониженные ставки по упрощенной системе 
налогообложения при миграции 
налогоплательщиков

Пониженные ставки установлены Законом 
Удмуртской Республики от 29.11.2017 № 66-РЗ  
«Об установлении налоговых ставок 
налогоплательщикам при применении упрощенной 
системы налогообложения» 

Условие для применения налоговой преференции 
для организаций: 

ССЧ работников организации за налоговый 
период, в котором применяется пониженная 
налоговая ставка, составляет не менее  ССЧ 
работников организации, отраженной 
налогоплательщиком в составе расчета по СВ за 
предшествующий расчетный период, 
предоставляемого в налоговый орган,                 
но не менее 5 человек.

8 (800) 222-22-22
Бесплатный многоканальный телефон 
контакт-центра ФНС России



Категория 

налогоплательщиков 
Размер налоговых ставок 

Период 

действия 

преференции 

КОДЫ для заполнения 
декларации по УСН: 

- «доходы» - строка 124; 
- «доходы – расходы» - 

строка 264 

Пункт 1 части 1 

статьи 1.2 

для организаций и 

ИП, впервые 

зарегистрированных 

на территории УР в 

2020 году в связи с 

переменой ими 

соответственно 

места нахождения и 

места жительства 

«доходы»  

1% - в течение налогового 

периода, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР,  

3% - в течение 2-х следующих 

налоговых периодов,  

1% - в налоговых периодах 2023 

- 2027 годов непрерывно  

«доходы - расходы» 

5% - в налоговых периодах 2020 

- 2027 годов непрерывно  

с 01.01.2020 

по 31.12.2027 

3462010/01.200010001 

 

 

 

 

 

 

 

3462020/01.200010001 

Пункт 2 части 1 

статьи 1.2 

для организаций и 

ИП, впервые 

зарегистрированных 

на территории УР в 

2021 году в связи с 

переменой ими 

соответственно 

места нахождения и 

места жительства 

«доходы»  

1% - в течение налогового 

периода, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР,   

3 % - в течение 2-х следующих 

налоговых периодов, 

1% - в налоговых периодах 2024 

- 2027 годов непрерывно 

«доходы - расходы» 

5% - в налоговых периодах 2021 

- 2027 годов непрерывно 

с 01.01.2021 

по 31.12.2027 

3462010/01.200010002 

 

 

 

 

 

 

 

3462020/01.200010002 

consultantplus://offline/ref=AE10C857DB0A527203873FC5F9CCDFBDC6C2D85ED9894302E75D1B595BCE99175527E4D7D4802D9557317075DD5B2C6DB146E8474D73E139Y8GFL


Пункт 3 части 1 

статьи 1.2 

для организаций и 

ИП, впервые 

зарегистрированных 

на территории УР в 

2022 году в связи с 

переменой ими 

соответственно 

места нахождения и 

места жительства 

«доходы»  

1 % - в течение налогового 

периода, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР,   

3 % - в течение следующего 

периода, 

1 % - в налоговых периодах 2024 

- 2027 годов непрерывно 

«доходы - расходы» 

5% - в налоговых периодах 2022 

- 2027 годов непрерывно 

с 01.01.2022 

по 31.12.2027 

3462010/01.200010003 

 

 

 

 

 

 

 

3462020/01.200010003 

Пункт 4 части 1 

статьи 1.2 

для организаций и 

ИП, впервые 

зарегистрированных 

на территории УР в 

2023-2027 годах в 

связи с переменой 

ими соответственно 

места нахождения и 

места жительства 

 

«доходы»  

1% - в налоговых периодах 2023-

2027 годов непрерывно, начиная 

с налогового периода, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР  

«доходы - расходы» 

5% - в налоговых периодах 2023-

2027 годов непрерывно, начиная 

с налогового периода, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР 

с 01.01.2023 

по 31.12.2027 

3462010/01.200010004 

 

 

 

 

3462020/01.200010004 



Пункт 1 части 1 

статьи 1.3 

для организаций и 
ИП, 
зарегистрированных 
на территории 
Удмуртской 
Республики в 2021 
году, которые ранее 
были 
зарегистрированы на 
территории УР и в 
период с 01.01.2021 
по 31.12.2026 
однократно 
сменившие место 
регистрации в связи 
с переменой места 
нахождения 
организации или 
места жительства 
индивидуального 
предпринимателя 

«доходы»  

1% - в течение налогового 

периода, следующего за 

налоговым периодом, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР,  

3 % - в течение следующего 

периода, 

1 % - в налоговых периодах  2024 

- 2027 годов непрерывно  

«доходы - расходы» 

5 % - в налоговых периодах 2022 

- 2027 годов непрерывно 

с 01.01.2022 

по 31.12.2027 

3462010/01.300010001 

 

 

 

 

 

 

 

 

3462020/01.300010001 

Пункт 2 части 1 

статьи 1.3 

для организаций и 

ИП, 

зарегистрированных 

на территории 

Удмуртской 

Республики в 2022-

2026 годах, которые 

ранее были 

зарегистрированы на 

территории УР и в 

период с 01.01.2021 

по 31.12.2026 

однократно 

сменившие место 

регистрации в связи 

с переменой места 

нахождения 

организации или 

места жительства 

индивидуального 

предпринимателя 

«доходы»  

1% - в налоговых периодах 2023-

2027 годов непрерывно, начиная 

с налогового периода, 

следующего за налоговым 

периодом, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР  

«доходы - расходы» 

5 % - в налоговых периодах 

2023-2027 годов непрерывно, 

начиная с налогового периода, 

следующего за налоговым 

периодом, в котором 

налогоплательщик впервые 

зарегистрировался на 

территории УР  

с 01.01.2023 

по 31.12.2027 

3462010/01.300010002 

 

 

 

 

 

 

3462020/01.300010002 

 


